ETEC LAURO GOMES – SÃO BERNARDO DO CAMPO

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 010/03/2012 DE 03/09/2012. Processo n° 6816/2012

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA
TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC LAURO GOMES, faz saber aos candidatos abaixo

relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser realizada
na ETEC LAURO GOMES, sita na AV. Pereira Barreto, 400 – Baeta Neves – São Bernardo do
Campo/SP .
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

COMPONENTE CURRICULAR

1. FILOSOFIA

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
035/Flaviano Souza Feitosa/39.031.619-2/23-10-12/8h30
037/ Alberto da Cunha Bragato Junior/8.634.739/23-10-12/8h45
046/ Susana Carla de Souza Ferraz/29.445.884-0/23-10-12/9H00
060/ Kátia Beraldi/16.908.267-2/23-10-12/9h15

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Democracia e Cidadania.
2. Ética.
3. Filosofia da Ciência.

Local: Bloco 2  Sala: 203

2. LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - ESPANHOL

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
006/ Aparecida Fátima de Souza Utida/9.242.685-2/23-10-12/9h30
014/ Violeta Pascual Astacio Dias/7.225.992-9/23-10-12/9h45
044/ Débora A. Panoni Oliveira/18.590.090-2/23-10-12/10H00

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Técnica de Leitura Instrumental, identificando a estrutura da língua e suas pronúncias.
2. Pronomes Interrogativos e Possessivos.
3. Verbos (regulares e irregulares), presente do indicativo e noções dos pretéritos e do futuro.

Local: Bloco 2   Sala: 203

3. SOCIOLOGIA

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
038/Alberto da Cunha Bragato Junior/8.634.739/23-10-12/8h00
064/ Kátia Bleddi/16.908.267-2/23-10-12/8h15

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. As Instituições Sociais, a Organização da Sociedade e a Formação da Identidade Individual.
2. O Trabalho como Fundamento da Construção da Sociedade.
3. Ideologia e Representações Mentais: preconceito, segregação e movimentos para mudanças sócias
(inclusão e exclusão)

Local: Bloco 2  Sala: 203

4. ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
020/ Gisele Guedes da Silva/44.358.111-3/22-10-12/18h00
039/ Carlos Alexandre Stocco/25.720.573-1/22-10-12/18h15

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Funções e objetivos da Administração.
2. Gestão de estoques, curva ABC.
3. Administração de compras, orçamento, análise, processo de negociação.

Local: Bloco 2  Sala: 214

5. GESTÃO DE LOGÍSTICA

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
016/ Elder Valentim Moura Gomes/29.526.094-4/22-10-12/19h30
021 /Gisele Guedes da Silva/44.358.111-3/22-10-12/19h45

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Conceito, classificação e funções das embalagens.
2. Expedição e recebimento de mercadorias.
3. Ferramentas da administração de estoques.

Local: Bloco  2   Sala: 214

6. MÉTODOS QUANTITATIVOS APLICADOS À ADMINISTRAÇÃO

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
023/ Gisele Guedes da Silva/44.358.111-3/22-10-12/18h30
036/ Paulo Roberto de Sousa Lima/16.458.747/22-10-12/18h45

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Juros, capitalização, desconto simples e composto.
2.Analisar sistemas de amortização.
3. Medidas associativas variáveis, quantitativas e qualitativas.

Local: Bloco 2  Sala: 214

7. SISTEMAS ECONÔMICOS

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
001 /Monica Telecki Sobolewski/13.146.011/22-10-12/19h00
022/ Gisele Guedes da Silva/44.358.111-3/22-10-12/19h15

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Sistema econômico.
2.Estrutura e modelos de estrutura de mercados.
3.Oferta, demanda e mercado.

Local: Bloco 2  Sala: 214

8. APLICATIVOS INFORMATIZADOS DA ADMINISTRAÇÃO

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
019/ Gisele Guedes da Silva/44.358.111-3/26-10-12/13h30
040/ Carlos Alexandre Stocco/25.720.573-1/26-10-12/13h50

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Excel – funções (matemáticas, lógica e estatística).
2.Word – configuração de páginas, teclas, tabelas e fórmulas criação de sumário.
3. Access – criação de banco de dados, tabelas, consultas, formulários, relatórios e macros.

Local: Bloco 2  Sala: 270

9. APLICATIVOS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
063 /Carlos Domingues Granja/30.616.214-3/26-10-12/26-10-12/14h05

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Sistema Operacional Windows (painel de controle).
2. Excel – funções (matemáticas, lógica e estatística).
3. Word – configuração de páginas, teclas, tabelas e fórmulas criação de sumário.

Local: Bloco 2  Sala: 270

11. GESTÃO DA CADEIA DE ABASTECIMENTO

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
010/ Elio Donizete de Godoi/13.336.907-9/23-10-12/18h45

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Processos de uma cadeia de suprimentos.
2.Custos logísticos.
3.Estratégia da cadeia de suprimentos.

Local: Bloco 2  Sala: 214

12. GESTÃO DE TRANSPORTES

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
008/ Elio Donizete de Godoi/13.336.907-9/23-10-12/18h00
017/ Elder Valentim Moura Gomes/29.526.094-4/23-10-12/18h15
033/ Reginaldo dos Santos/28.557.155-2/23-10-12/18h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Sistema intermodal e multimodal no planejamento de transporte.
2.Acomodação de cargas.
3.Manuseio e transportes de produtos perigosos.

Local: Bloco 2  Sala: 214

13. PLANEJAMENTO EMPRESARIAL E EMPREENDEDORISMO

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
009 /Élio Donizete de Godoi1/3.336.907-9/23-10-12/19h00
018/ Elder Valentim M.Gomes/29.526.094-4/23-10-12/19h15

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Estruturas organizacionais.
2.Planejamento estratégico, tático e operacional..
3.Globalização e competitividade.

Local: Bloco 2  Sala: 214

14. PLANEJAMENTO FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
002/ Monica Telecki Sobolewski/13.146.011/23-10-12/19h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Noções de teoria econômica e financeira.
2.Principais demonstrações financeiras.
3.Metodologia para a elaboração de orçamentos financeiros quantitativos.

Local: Bloco 2  Sala: 214

16. CONTABILIDADE GERAL

Inscrição(ões) Indeferida(s)
N° de Inscrição/RG
045/16.909.055-3

Motivo: Conforme, Comunicado CEETEPS-5 de 29/10/2009, inciso III, item 15, letra b, a
formação superior indicada não consta no Catálogo de Requisitos de Titulação.

19. ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO EMPRESARIAL

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
011/ Clenira Terezinha Rosa Marinho/9.495.493-82/24-10-12/19h30
041/ Fabiana Rodrigues de Almeida/32.612.967-4/24-10-12/19h45
056 /Camila Mascaliovas Fria/27.143.868-X/24-10-12/20h00

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Tipos de sociedade empresarial.
2.Tipos de planejamento: estratégico, tático, operacional e plano diretor.
3.Sistemas de organogramas, fluxogramas, e demais representações gráficas dos processos de
delegações e atribuições de funções.
.
Local: Bloco 2  Sala: 214

20. GERENCIAMENTO DE ROTINAS E SERVIÇOS

Inscrição(ões)Indeferida (s)
N° de inscrição/ RG
007/ Marta da Silva Anselmo/23.165.543-5/24-10-12/18h00
031/ Margarete Cutri dos Santos Carrasco/19.650.803-4/24-10-12/18h15
057 /Camila Mascaliovas Fria/27.143.868-X/24-10-12/18h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Perfil profissional e pessoal do secretario e suas atribuições no ambiente de trabalho.
2.Planejamento e atendimento ao cliente interno, externo estrangeiro e pessoas com deficiência.
3.Responsabilidade do profissional com a imagem da empresa.

Local: Bloco 2  Sala: 214

21. ANÁLISE DE PROGRAMAÇÃO

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
024/Ricardo Castellini/18.029.304-7/26-10-12/20h50
029/Elen Cristina Martos Cruz/27.907.621-6/26-10-12/21h10
065/Alan Justino da Silva/40.796.714-X/26-10-12/21h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.UML (Unified Modeling Language).
2.Ciclo de vida de um software.
3. Tipos de análises de sistemas (clássica, estruturada, essencial e orientada a objetos)

Local: Bloco 2  Sala: 270

22. GESTÃO DE SISTEMAS OPERACIONAIS l

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
025/ Ricardo Castellini/18.029.304-7/26-10-12/19h00
068/Alan Justino da Silva/40.796.714-X/26-10-12/19h20

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Comandos básicos do sistema operacional Linux.
2. Gerenciamento de arquivos, memórias e recursos do S.O.
3. Sistema operacional Windows( painel de controle).

Local: Bloco 2  Sala: 270

24. LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
026/Ricardo Castellini/18.029.304-7/26-10-12/19h40
030/Elen Cristina Martos Cruz/27.907.621-6/26-10-12/20h10
070/Alan Justino/40.796.714-X/26-10-12/20h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Vetores, matrizes em c#.
2.Funções e procedimentos em c#.
3.Classes, objetos e eventos em c#.

Local: Bloco 2  Sala: 270

25. CIRCUITOS ELÉTRICOS

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
047 /Rodrigo Aristóteles/44.870.820-6/22-10-12/15h15

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Circuitos RLC série.
2.Teorema de Superposição.
3.Análise de Circuitos com Números Complexos.

Local: Bloco 5  Sala: 559

26. REDES DE COMUNICAÇÃO

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
048/ Rodrigo Aristóteles/44.870.820-6/22-10-12/14h15

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1..Dispositivos de Redes de Comunicação.
2.Modelo OSI.
3.Modelo TCP - IP

Local: Bloco 5  Sala: 559

28. ELETRÔNICA DIGITAL l

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
049/ Rodrigo Aristóteles/44.870.820-6/22-10-12/20h15

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Multiplex e Demultiplex.
2.Contadores integrados.
3.Memórias.

Local: Bloco 5  Sala: 559

29. MÁQUINAS E COMANDOS ELÉTRICOS

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
050/Rodrigo Aristóteles/44.870.820-6/24-10-12/15h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Motores de Indução trifásico.
2. Inversores de freqüência.
3.Transformadores de corrente.

Local: Bloco 4  Sala: 405.3

33. QUÍMICA DOS ALIMENTOS

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
034/ Roseli dos Reis Lima/30.749.061-0/24-10-12/20h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Análise de leite (porcentagem de ácido láctico – Grau Dornic)
2.Análise de produtos cárneos (lipídeos, nitrato e nitrito)
3.Análise de bebidas alcoólicas (acidez total, grau alcoólico e corantes)

Local: Bloco 2   Sala: 203

GRUPO DE COMPONENTES:

35. APLICATIVOS INFORMATIZADOS PARA A ÁREA SECRETARIAL ll E lll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
058 /Camila Mascaliovas Fria/27.143.868-X/26-10-12/14h25

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Sistemas operacionais (Windows).
2.Gerenciamento de arquivos e e-mails.
3.Introdução ao Excel e Power-Point.

Local: Bloco 2  Sala: 270

36. REPRESENTAÇÃO E COMUNICAÇÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA: ESPANHOL l, ll
e lll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
015/ Violeta Pascual Asatacio Dias/7.225.992-9/24-10-12/18h45
043 /Débora A. Panoni Oliveira/18.590.090-2/24-10-12/19h00

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Técnicas de leitura instrumental, identificando cognatos, idéia geral e específica do texto.
2. Gramática para fins de linguagem da rotina secretarial em língua espanhola.
3. Conversação: formas de comunicação cotidiana por diversos meios.

Local: Bloco 2  Sala: 214

37. TECNOLOGIAS EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
059/ Camila Mascaliovas Fria/27.143.868-X/24-10-12/19h15

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Entendimento básico sobre análise e gestão de projetos em tecnologias de informação.
2.Fases do projeto de automação de escritório..
3.Gerenciamento dos fatores de tecnologia.

Local: Bloco 2  Sala: 214

38. DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
032/Orlando da Silva Junior/47.062.000-6/26-10-12/15h30
071/Alan Justino da Silva/40.796.714-X/26-10-12/15h50

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Orientação a objetos (herança, encapsulamento, polimorfismo), linguagem Java.
2.Acessando dados co ADO.NET.
3..Web Server Controls e banco de dados em ASP. NET.

Local: Bloco 2  Sala: 270

39. DESENVOLVIMENTO E DESIGN DE WEB SITES l, ll E lll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
072/Alan Justino da Silva/40.796.714-X/26-10-12/14h45

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Linguagem HTML.
2.Folha de estilos (CSS).
3.Abordagem de XML.

Local: Bloco 2  Sala: 270

40. PROJETO DE APLICAÇÕES WEB l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
073/Alan Justino da Silva/40.796.714-X/26-10-12/15h10

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Publicação de site na internet.
2.Integração entre o site e o banco de dados..
3. Layout dos sites.

Local: Bloco 2  Sala: 270

41. PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
074/Alan Justino da Silva/40.796.714-X/26-10-12/21h50

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Heranças.
2.Poliformismo.
3.Java com conexão ao banco de dados Mysql.

Local: Bloco 2  Sala: 270

42. GESTÃO DE SISTEMAS OPERACIONAIS ll E lll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
027/Ricardo Castellini/18.029.304-7/26-10-12/17h10
069/Alan Justino da Silva/40.796.714-X/26-10-12/17h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Comandos para administração de rede em Linux.
2. Sistema operacional Windows, conexão em rede.
3. Funções e serviços de sistema operacional Windows.

Local: Bloco 2  Sala: 270

43. REDES DE COMUNICAÇÃO DE DADOS l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
028/Ricardo Castellini/18.029.304-7/26-10-12/16h10
062/Carlos Domingues Granja/30.616.214-3/26-10-12/16h30
075/Alan Justino da silva/40.796.714-X/26-10-12/16h50

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. O modelo em camada OSI.
2. Principais protocolos de roteamento (OSPF, RIP, BGP)
3.VLANS (Virtual Lans – conceito e configuração).

Local: Bloco 2  Sala: 270

44. GESTÃO DE COMPETÊNCIAS l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
012 /Ana Paula Lopes Quadros/18.968.571-2/22-10-12/20h00
044/ Claudio Roberto Silva/19.726.329-X/22-10-12/20h15
066/ Bruno Gonçalves Venancio/42.270.254-7/22-10-12/20h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Gestão de pessoas baseada em competências.
2.Recrutamento, seleção e terinamento.
3. Benefícios sociais: ontem, hoje e as tendências futuras.

Local: Bloco 2  Sala: 214

45. GESTÃO EMPRESARIAL l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
003/ Monica Telecki Sobolewski/13.146.011/22-10-12/21h00
013/ Ana Paula Lopes Quadros/18.968.571-2/22-10-12/21h15
042/ Fabiana Rodrigues de Almeida/32.612.967-4/22-10-12/21h30
067 /Bruno Gonçalves Venâncio/42.270.254-7/22-10-12/21h45

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Estudos das teorias de administração.
2.Ferramentas de operacionalização das estratégias.
3.Terceiro setor e responsabilidade social.

Local: Bloco 2  Sala: 214

46. PROCESSOS DE OPERAÇÕES CONTÁBEIS l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
004 /Monica Telecki Sobolewski/13.146.011/22-10-12/20h45

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Noções de contabilidade, conceito, aplicabilidade e formação de patrimônio.
2.Plano de contas, estrutura de balancete e balanço patrimonial.
3.Sistema de custeio, absorção, padrão, departamental e custo ABC.

Local: Bloco 2  Sala: 214

47. CONTABILIDADE DE CUSTOS; CONTABILIDADE PÚBLICA; CONTABILIDADE TRIBUTÁRIA l E
ll; CONTROLADORIA; ESTRUTURAS E ANÁLISES DAS DEMONSTRAÇOES FINANCEIRAS;
TÓPICOS CONTEMPORÂNEOS DE CONTABILIDADE

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
005/ Monica Telecki Sobolewski/13.146.011/23-10-12/19h45

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Contabilidade 3º setor.
2.Sistemas contábeis, contabilidade pública (orçamentários, financeiros, patrimoniais, compensação)
3.Tributação pelo lucro real.

Local: Bloco 2  Sala: 214

49. TELECOMUNICAÇÕES l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
051/Rodrigo Aristóteles/44.870.820-6/22-10-12/14h00

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Modulação AM.
2. Modulação FM.
3. Sistemas Pulsados

Local: Bloco 5  Sala: 559

50. MÁQUINAS ELÉTRICAS l E ll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
052/Rodrigo Aristóteles/44.870.820-6/22-10-12/15h00

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Dispositivos de Proteção.
2.Motor C.C.
3.Motor C.A.

Local: Bloco 5  Sala: 559

51. CONTROLE E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL l E ll

Inscrição(ões) Indeferida(s)
N° de Inscrição/RG
053/44.870.820-6

Motivo: Conforme, Comunicado CEETEPS-5 de 29/10/2009, inciso III, item 15, letra b, a
formação superior indicada não consta no Catálogo de Requisitos de Titulação.

52. ELETRÔNICA ANALÓGICA l, ll E lll

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
054/Rodrigo Aristóteles/44.870.820-6/22-10-12/20h30

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Circuitos Retificadores.
2.Polarização de Transistores.
3.Amplificadores Operacionais.

Local: Bloco 5  Sala: 559

53. SISTEMAS MICROPROCESSADOS

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/RG/Data/Horário
055/Rodrigo Aristóteles/44.870.820-6/22-10-12/20h45

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1.Arquitetura de um Microcontrolador.
2.Instruções em Assembler para Microcontrolador.
3.Instruções em Linguagem C para Microcontrolador.

Local: Bloco 5  Sala: 559